



Andrea Visibelli

Google Ads & Meta Ads Specialist | Digital Marketing Coach
Siena, Italia

Chi sono

Aiuto aziende e professionisti a trovare nuovi potenziali clienti interessati ai loro prodotti e servizi creando e ottimizzando campagne con: Google Ads, Meta Ads, LinkedIn Ads, Tik Tok Ads, Google Analytics.

In base al settore di riferimento, al target e all'obiettivo pianifico i tipi di campagne, il budget e i posizionamenti migliori dove pubblicizzare i prodotti o servizi offerti con un preciso controllo sui costi.

Prima di avviare un progetto di advertising analizzo la presenza digitale (Sito web, Social e App) per individuare e risolvere eventuali criticità che possono influenzare la buona riuscita delle campagne pubblicitarie.

36 anni, appassionato di musica, sport e innamorato del mondo digitale, opero nel campo del Marketing e Comunicazione da oltre 15 anni. Grazie all'esperienza in agenzie di comunicazione, e come freelance, ho acquisito, oltre ad un background strettamente tecnico, forti competenze di problem-solving e teamworking. Dopo il diploma in Graphic e Web Design, grazie alla mia forte passione per le nuove tecnologie, ho concentrato la mia attenzione sul mondo digitale. Nel corso degli anni ho quindi acquisito conoscenze approfondite dei principali linguaggi di programmazione Web (HTML, CSS, Javascript), CMS (Wordpress) e librerie front-end (Less, Bootstrap) oltre ad accrescere quelle di Web Design e User Experience. Negli ultimi 8 anni mi sono dedicato fortemente alle tecniche e best practice SEO / SEM (Indicizzazione, Analytics, Email Marketing, Google e Meta Ads) avendo la possibilità di lavorare su differenti campagne su motori di ricerca (Google e Bing) e principali Social Networks (Facebook, LinkedIn, Instagram).

Contatti

me@andreavisibelli.com

www.linkedin.com/in/andreavisibelli
(LinkedIn)
www.andreavisibelli.com
(Personale)

Top Skills

Search Engine Marketing (SEM)
Digital Strategy
Google Ads
Meta Ads

Lingue

Italiano (Madrelingua)
Inglese (Professionale)
Español (Professionale)

Certificazioni

SEO Fundamentals
Google Analytics
Google Ads - Search Advertising
Google Ads - Display Advertising
Google Ads - Video Advertising
Google Ads - App Advertising
Google Partner

Licenze guida

A, B

Esperienza

Andrea Visibelli

Designer & Digital Strategist - Freelance

Luglio 2014 - Oggi

Italia

Aiuto le aziende a migliorare la propria Online Reputation grazie alle mie competenze in Graphic e Web Design (UX / UI per Web App, Logo Design, Corporate Identity, Viral communication), Sviluppo Web (Wordpress, Prestashop, e-Commerce personalizzati), SEO - Posizionamento sui motori di ricerca (On-Page e Off-Page), SEM - Marketing per i motori di ricerca (Google ADS, Bing ADS), Social Media Management (Gestione e Redazione Contenuti, Branding Profili Social), Social Media ADS (Facebook ADS, Instagram ADS, LinkedIn ADS). Il mio ampio background e la rete di collaborazioni che ho costruito, mi permettono di offrire tutto ciò di cui un'azienda ha bisogno per far crescere il proprio business in ambito multicanale.t.

Netenders

SEA Manager - Mercato Italiano

Febbraio 2023 - Oggi

Barcelona - Spagna

- Controllo e ottimizzazione account Google Ads.
- Audit e revisione degli account Google Ads su richiesta.
- Ottimizzazione degli account
- Allineamento a CPA e budget mirati.
- Sviluppo e implementazione di nuove funzionalità per migliorare il traffico verso i siti web.
- Collaborare con il marketing, gli sviluppatori, i designer e altri team per garantire che i siti Web soddisfino gli obiettivi dell'azienda.
- Fornire supporto e manutenzione continui e affrontare eventuali problemi che possono sorgere.
- Fornire idee, miglioramenti verso obiettivi operativi efficienti e documentarli.
- Garantire la corretta efficienza dei progetti affidati, assicurando qualità, redditività e tempistiche da un punto di vista strategico e globale, e che il volume target dei progetti sia raggiunto, rispettando l'elevato livello di servizio previsto.
- Eseguire il follow-up settimanale richiesto per garantire che i progetti procedano come concordato e documentarli.
- Mantenere una comunicazione fluida e proattiva e una piena collaborazione con il Direttore, i Funzionari e i Responsabili della Società.

Trigano SPA
Digital Strategist
Settembre 2019 - Oggi
Poggibonsi - Italia

Strategie Web Marketing, Strategia SEO, Creazione e Gestione Google Ads e Social Ads, Coaching interno su temi digitali

Pasquini Associati
Google Ads Consultant
Settembre 2019 - Oggi
Poggibonsi - Italia

Confindustria Toscana Sud
Digital Marketing Coach
Febbraio 2023 - Maggio 2023
Arezzo - Italia

Modulo 1. SEO: Come trovare e utilizzare le parole chiave che cercano i tuoi clienti su Google (12 ore)

Modulo 2. SOCIAL: Come sviluppare una strategia efficace di social media marketing (8 Ore)

Modulo 3. SEM: Come raggiungere nuovi potenziali clienti con la pubblicità sui circuiti di google (12 ore)

Modulo 4. SOCIAL ADS: Come raggiungere nuovi potenziali clienti con la pubblicità su facebook e instagram (8 ore)

IPSSC Giovanni Caselli
Insegnante | User Interface Design
Febbraio 2020 - Dicembre 2022
Siena - Italia

Sowhat
Digital Consultant
Febbraio 2020 - Dicembre 2022
Firenze - Italia

Cappiello - Accademia d'Arte e Comunicazione
Insegnante | Web Programming Languages - HTML5 & CSS3
Dicembre 2019 - Dicembre 2022
Firenze - Italia

ASEV - Agenzia per lo Sviluppo Empolese Valdelsa

5 months

Insegnante - Graphic Design

Luglio 2019 - Settembre 2019

Empoli - Italia

Modulo di 38 ore all'interno del corso di Digital Media Specialist. Introduzione e approfondimento di tecniche di Fotoritocco, Colorazione e Disegno Vettoriale con Adobe Photoshop e Adobe Illustrator.

Insegnante - Multimedia Development Languages

Maggio 2019 - Agosto 2019

Empoli - Italia

Modulo di 50 ore all'interno del corso di Digital Media Specialist. Introduzione e approfondimento di HTML5, CSS3, Responsive Design, Php e CMS Wordpress.

Cartiere Carrara S.p.A.

Communication Specialist

Febbraio 2018 - Agosto 2018

Capannori - Lucca - Italia

- Strategie Digitali e Web Marketing Management
- Packaging e Web Design/Development

Glum agency

Digital Project Manager & Google Adwords Consultant

Agosto 2016 - Gennaio 2018 (1 year 6 months)

Siena - Italia

- Digital Project Manager
- Pianificazione ed esecuzione Campagne Google Ads

Coop Italia

E-Commerce Consultant - Coop Online

Luglio 2014 - Gennaio 2018

Prato - Italia

Realizzazione dell'interfaccia grafica di tutti gli elementi di marketing, commerciali e informativi relativi al portale e-commerce. Soprintendente all'immagine del marchio del portale con la responsabilità della coerenza e dell'efficacia delle scelte relative allo sviluppo e all'aspetto del sito. Progettazione e realizzazione di campagne di marketing e grafica e cura

dell'implementazione del codice HTML garantendo i più alti standard di usabilità, affidabilità ed estetica.

Piu' Communication

Web designer & developer

Giugno 2012 - Luglio 2014

Barberino Val d'Elsa - Italia

Progettazione, Design e sviluppo siti web basati su CMS (Wordpress e Joomla).

Milc

Art junior

Novembre 2008 - Giugno 2012

Siena - Italia

Graphic e Web Design, Social Media, Operatore e Editor Video

Formazione

Sellalab

Corso di Formazione Avanzata Innovation Manager (2020 - 2021)

Istituto Europeo di Design

Master, Actionscript 2 avanzato · (2010 - 2010)

Scuola Internazionale di Comics

Grafica 1 - Grafica 2 - Web Design, Graphic Design, Web Design, Web Development · (2007 - 2009)

Liceo Scientifico "G.Galilei"

· (2001 - 2006)